"2 “Unde ad summam miseriam et paupertatem ecclesie cathedrals in Wallia redacte sunt, que si
bonis et idoneis gauderent prelatis, noblies essent et optime.’— ibid, no. 220, pp. 368-371.

" “Illos etiam non per electionem canonicam set per intrusionem potius et violentiam in
ecclesiasticis constituent; vel si electionem quandoque sustineant, umbratilem illam et non veram
faciunt, clericos nostros in Angliam vocando, et ibi in cameric regum quemcumque et
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the Welsh people whom they serve.”* Llywelyn, Gwenwynwyn, Madog,
Gruffudd, Maelgwn, Rhys and Maredudd sought redress of these wrongs in the
person of Gerald of Wales who had been elected by the canons of St. David’s”
without the approval of Hubert Walter, Archbishop of Canterbury. This letter was
clearly written with the initial aim of getting papal consent to the election of
Gerald as Bishop of St. David’s, by pointing out the benefits of a Welsh prelate
over an English one. However, the concluding remarks are broader in their scope.
The Welsh princes, in their letter, hearken back to an illusory ancient time when
‘St. David’s was the primatial see of Wales and the ancient metropolitan, subject
only to the Holy Church of Rome.”"®

In his typically uncomplicated interpretation, Lloyd viewed Llywelyn’s
reign as ‘a quiet period of rest’ for the Welsh Church.”” He pointed to the election
of Iorwerth, Abbot of Talley to the bishopric of St. David’s and the confirmation
by Archbishop Langton of Cadwgan, Abbot of Whitland, to the see of Bangor in

1215, ‘no doubt in concordance with Llywelyn’ as evidence that the security of an

independent Welsh church was based upon the stable rule of Llywelyn.” Itis

quamtumlibet vvilem in partibus suis abiectum sibi eligere pastroem combellendo.’-- ibid, no. 220,
pp. 368-371.

" <Ad hec etiam, quotiens Anglici in terram nostrum et nos insurgent, statim archiepiscopi
Cantuar(ienses) totam terram nostrum sub interdicto concludunt, et not, qui pro patria nostra
solum et libertate tuenda pugnamus, nominatim et gentem nostrum in genere, sentential
excommunicationis involvunt’ et id ipsum episcopis nostris, quos ibisi ad libitum suum nobis, ut
diximust, creant, et qui eis in hoc libenter obedient, faciendum iniugunt.—ibid, no. 220, pp. 368-
371.

" «Contra hec igitur incommode et alia multa, que canonici Meneven(ses) cum electo suo, G.
Archidiacono, viro venerabili et discreto, vobis viva voce plenius ostendent, a vestra sanctitate, ad
guam ecclesie totus regemen spectat, cum lacrimis et singultibus remedia querimus; rogantes et
communiter suplicantes, quantinus filios vestros, tantum trium episcoporun Meneven(sium)
tempore ab Anglicana ecclesia miserabiliter afflictos, ab indebta servitude paterna pietate
relevare velitis.’--ibid, no. 220, pp. 368-371.